
G3第15回琴参バスカップ
6/ 24  25  26  27  28  29

5⽇⽬

締切時刻 15:21
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3935 岩津　　徹郎 B1 0.16 5.15 29.0 4.97 30.7 23 36.1 49 32.0 5 2 4 ー 5 4 1 ー キャブを交換して上向いている。何となく力強さが
出てきたような感じがする。 7

2 3747 國崎　　良春 B1 F 0.15 5.03 32.4 0.00 0.0 53 44.2 5  32.9 2 4 6 ー 4 6 6 ー 足は分からないけど、いい感触はなかった。 8

3 5135 仲　　　航太 B1 0.17 5.52 34.9 6.42 42.1 10 32.5 52 40.7 3 4 5 ー 5 2 4 ー ターン回りとかは悪くなかったけど、いい人と比べ
ると行き足で追い付かれる感じがあった。 6

4 4167 片岡　　秀樹 B1 F 0.15 4.75 23.6 6.86 57.1 37 38.7 37 32.6 6 ー 4 4 6 ー 6 2 後半はたまたま着が取れただけで直線とかは良くな
い。調整も半信半疑なので色々とやってみる。

5 3736 岡本　　　猛 B1 0.16 4.34 20.6 5.14 31.4 30 28.4 38 33.9 5 ー 3 6 6 ー 6 4 変わらずダメ。現状は全部が悪い。やっぱり前検が
一番良かった。またペラは大幅に叩いてみる。

6 5388 佐野　　優都 B2 -- 2.51 3.0 2.22 0.0 14 32.6 44 29.8 ー 6

フォーカス
展望

自信度50%
4日目のイン戦を逃げた①岩津が再び奮起の逃走。ターン回り軽快な③仲が果敢に握って好勝負。②國崎も差して粘り込める足は十分。④片岡はカドからスタートに集中。

一般

締切時刻 15:48
1 4533 峰重　　侑治 B1 F 0.17 5.60 38.2 5.42 42.4 62 29.0 50 35.0 3 ー 1 4 2 ー 5 3 変わらず出足系で悪くなかったと思う。また気温と

かに合わせて微調整をしていく。 10

2 4906 鈴木　　雅希 B1 0.15 5.80 37.7 5.09 27.2 36 40.7 46 32.1 1 2 1 ー 6 5 3 4 乗り心地はいいけど、足は普通くらいで上はいる。
スタートが分かっていないので合わせたい。 9

3 4369 丹下　　　将 A2 0.15 6.23 47.6 6.50 50.0 17 27.3 11 38.2 6 4 4 2 ー 5 6 3 セットを戻した後半の方がスタートはできた。また
ペラをやっていく。 12

4 5199 垂水　　　悠 B1 0.14 4.58 27.4 5.08 38.4 39 38.1 61 35.1 3 ー 2 6 1 ー 2 1 変わらず足はいい。特にいいのは回り足で、出口の
ロスも解消できた。直線とかも悪くない。 9

5 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 6.75 48.7 6.51 42.6 50 31.7 63 30.3 4 3 ー 1 5 1 1 3 変わらず足は全体的にいい。操縦性や舟の返りも良
かった。スタートも割と行けていると思う。 11

6 3852 澤　　　大介 B1 0.16 5.62 42.1 5.14 42.8 29 27.3 19 33.1 5 ー 6 3 1 ー 5 3 行き足がきていないのでスタートが届かない。全部
の足が頼りないけど、特に伸びが良くない。

フォーカス
展望

自信度45%
①峰重がコース有利にインから先行態勢。回り足上位の④垂水が果敢なカド攻めで首位争いへ。⑤西岡の全速まくり差しも単級。好位の②鈴木は差しに絞ってバック追走。

一般

締切時刻 16:16
1 5096 上原　　　崚 B1 0.14 5.99 45.7 3.90 10.0 58 45.6 23 38.1 1 ー 3 6 ー 6 3 4 足はまずまずかなと思っていたけど、回った後が

ちょっと弱い。現状は中堅あるかどうか。

2 5197 中野　　仁照 A1 0.13 6.20 42.2 0.00 0.0 40 34.7 60 37.6 ー 2 1 2 6 2 6 5 足は全体的にバランスが取れて悪くないと思うけ
ど、今節は自分がリズムに乗れていない。 10

3 4254 川島　　圭司 A2 0.13 5.81 39.8 5.09 27.2 16 31.2 36 39.4 ー 6 3 4 1 3 1 2 夜の方が感触はいい。レース足が良かったし、回り
足には余裕があった。ペラの微調整で行ける。 9

4 4578 藤山　　雅弘 B1 0.17 6.57 51.5 5.11 40.0 65 42.4 56 34.4 4 1 3 ー 1 4 2 2 足はずっと悪くないし、合っていない状態でも悪く
ない。少し重たかったのでペラ調整をする。 10

5 5375 庄島　　潤成 B2 -- 1.20 0.0 1.00 0.0 15 33.8 1  30.0 ー 8

6 5229 吉川　　晴人 B1 0.16 5.90 42.9 5.00 28.5 31 38.0 21 36.3 1 1 1 ー 3 3 2 1 一番いいのは伸びだけど、出足やターン回りもい
い。乗り心地を外さないように調整したい。 9

フォーカス
展望

自信度40%
仕掛け鋭い①上原が中心だが機力ひと息で波乱含みか。②中野が素早く差してバック猛追。レース足いい③川島や出足強力な④藤山も単級。良機の⑥吉川も押さえたい。

一般

締切時刻 16:43
1 5020 宮村　　勇哉 B1 0.16 4.45 25.2 0.00 0.0 1  30.0 43 36.3 1 5 1 ー 1 4 4 6 後半の方が感じは良かった。直線は一緒くらいだけ

ど、しっかりグリップしてターンがしやすい。 11

2 4976 金山　　立樹 B1 F 0.16 5.32 30.1 0.00 0.0 57 47.5 59 33.0 2 ー 2 5 5 ー 4 6 新ペラに換わったけど、まだしっかりと叩けていな
い。ペラとギアの調整をやり直していく。

3 3843 上之　　晃弘 B1 0.16 4.76 25.8 3.78 11.1 41 36.6 24 38.7 5 4 6 ー 2 6 ー 5 ー

4 4980 佐々木　完太 A1 0.15 6.50 44.0 7.80 60.0 56 30.8 25 33.9 5 6 2 5 ー 1 3 2 回していった分、出足とかは少し良くなっていた。
直線もそんなに落ちていないと思う。 9

5 4931 木谷　　賢太 A1 0.15 5.83 33.0 6.37 46.5 13 34.2 51 35.1 2 1 5 5 3 4 ー 4 足は普通くらいだと思う。ちょっと重たかったの
で、もう少し回していきたい。 12

6 3304 烏野　　賢太 B1 0.16 5.92 38.3 5.98 40.7 45 46.9 34 38.3 4 5 4 ー 4 5 1 ー 足は悪くないけど操縦性が良くない。昼の時間帯だ
と回転の上がりももう少し。 8

フォーカス
展望

自信度45%
予選3勝の実績が光る①宮村の逃げ切りに期待。カドから自在に立ち回る④佐々木が対抗格。⑤木谷も展開を突ける足は十分。銘柄機の②金山は新プロペラの調整が急務。

一般

締切時刻 17:15
1 4966 田川　　大貴 A2 0.14 5.42 35.9 5.91 45.4 7  26.6 7  31.7 6 6 ー 2 3 1 1 4 変わらずターン回りがいい。重たいなりにも押して

いるし、しっかり前に進んでいる。 12

2 4583 古田　　祐貴 B1 0.14 5.49 36.6 6.42 47.3 28 29.4 54 30.9 2 ー 1 5 2 ー 2 5 後半の状態なら何とか戦えそうな感じ。ただ、エン
ジン的には厳しいので良くはならなそう。 11

3 3807 岡部　　　哲 B1 0.17 4.49 22.3 3.50 10.0 22 26.2 18 30.9 6 2 5 ー 4 6 3 ー 足的に自分よりいい人はいるけど、レースに参加で
きるくらいにはなっている。

4 5106 山崎　　　祥 B1 0.17 4.06 20.9 0.00 0.0 8  31.8 16 38.3 6 ー 2 4 3 ー 4 6 どうやっても重たさがあるので思い切って伸びに寄
せたけど、後半は伸びだけの足になっていた。

5 3960 菊地　　孝平 A1 0.11 7.59 59.2 6.79 41.3 49 39.0 31 40.0 3 1 2 3 ー 5 1 1 上位あるかどうかという感じで足は問題ない。仕上
がりには納得している。 9

6 4856 豊田　健士郎 A1 0.14 6.56 46.6 7.09 54.5 61 33.5 29 38.7 2 4 ー 1 1 1 5 5 変わらず全部の足が良くて仕上がりに不満はない。
方向性は合っていると思うので微調整だけ。 10

フォーカス
展望

自信度55%
①田川がインで気合のスタートを決める。地力断然の⑤菊地が鋭いまくり差しハンドルで肉薄。⑥豊田は最内差しから2Ｍ勝負へ。②古田は好位を生かして粘り込みたい。

一般

締切時刻 17:44
1 4889 後藤　　盛也 A2 0.13 5.27 37.6 5.91 45.4 46 40.1 64 34.3 ー 6 2 3 2 2 5 3 だいぶバランスは取れてきたけど、まだ少し伸び寄

り。そこを生かしたレースがしたい。 12

2 5135 仲　　　航太 B1 0.17 5.52 34.9 6.42 42.1 10 32.5 52 40.7 3 4 5 ー 5 2 4 ー 3 ー ターン回りとかは悪くなかったけど、いい人と比べ
ると行き足で追い付かれる感じがあった。 1

3 3956 横澤　　剛治 A1 0.15 6.23 41.7 6.10 47.6 59 38.9 26 31.2 1 2 5 5 1 5 ー 1 行き足や回転の上がりは上向いたけど、まだグリッ
プがきていない。またペラをみてみる。 10

4 4739 中村　　晃朋 A1 0.14 6.47 42.8 6.53 45.6 47 49.1 53 33.3 ー 4 1 1 3 5 1 6 出足、回り足型に調整をしている。こっちの方がバ
ランスが取れていてレースがしやすい。 11

5 5388 佐野　　優都 B2 -- 2.51 3.0 2.22 0.0 14 32.6 44 29.8 2 ー ー 1

6 4495 森　　晋太郎 B1 0.16 4.77 30.6 4.10 24.1 52 43.0 35 37.3 3 5 2 ー 5 3 ー 5 ノーハンマー。乗り心地は悪くないけど足は普通く
らい。ゾーンから外れない限りはこのまま。

フォーカス
展望

自信度60%
①後藤が強力な伸びを生かして1Ｍ先制。レース足抜群の④中村がカド自在戦で首位争いへ。③横澤のセンター先攻めに注意。②仲も差してバック粘り込める足は十分。

カチ勝ち6 まるポ2倍



G3第15回琴参バスカップ
6/ 24  25  26  27  28  29

5⽇⽬

締切時刻 18:11
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4584 村岡　　賢人 A1 0.11 7.02 54.4 5.75 40.0 19 34.4 58 32.7 ー 1 3 1 1 4 3 5 変わらず出足は悪くない。乗り心地はもう少し欲し
いけど、この辺りかな。 10

2 3362 間嶋　　仁志 B1 0.20 5.50 38.8 6.89 52.7 18 34.2 4  32.2 5 ー 4 6 6 ー 5 2 ー

3 3935 岩津　　徹郎 B1 0.16 5.15 29.0 4.97 30.7 23 36.1 49 32.0 5 2 4 ー 5 4 1 ー 5 ー キャブを交換して上向いている。何となく力強さが
出てきたような感じがする。 1

4 5049 松井　　友汰 A2 F 0.16 5.78 40.4 4.83 33.3 9  36.8 48 35.3 4 5 ー 1 3 3 5 3 出足も直線も普通で、足は全体的に他と変わらない
くらい。 12

5 3696 白井　　友晴 A2 0.17 5.45 31.9 5.00 24.2 43 40.6 33 36.1 ー 6 5 6 2 2 6 6 3日目は良くなったと思っていたけど、やっぱり上
とは足の差がある。展示タイムもだいぶ違った。

6 4757 山田　　祐也 A1 0.14 6.38 44.7 6.42 38.7 12 26.1 45 35.7 1 2 3 2 ー 2 2 1 足は中堅あってほしいという感じ。もらった時から
上積みはできているけど威張れる部分はない。 11

フォーカス
展望

自信度65%
仕掛け確かな①村岡の逃げ切りが有力。カドから自在に立ち回る④松井を次位候補に指名。⑥山田は最内を伝って上位進出。機力低調の②間嶋だが好位戦なら粘り込める。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:39
1 4269 杉山　　裕也 A1 0.14 6.78 49.6 7.70 55.0 5  26.2 14 41.1 3 5 3 3 2 2 ー 4 競った時の押し感が足りない。後半のレースでペラ

が壊れたので交換になるかもしれない。 11

2 4331 三好　　勇人 A2 0.14 5.69 30.5 5.88 38.8 21 42.1 10 34.3 6 1 4 4 ー 3 4 4 変わらず足はぼちぼち。思ったよりも回ってきてい
るので、しっかり回転を合わせていきたい。 12

3 3304 烏野　　賢太 B1 0.16 5.92 38.3 5.98 40.7 45 46.9 34 38.3 4 5 4 ー 4 5 1 ー 3 ー 足は悪くないけど操縦性が良くない。昼の時間帯だ
と回転の上がりももう少し。 4

4 4593 小坂　　宗司 A2 0.14 5.45 32.4 5.41 38.2 66 40.7 32 36.3 ー 5 5 6 4 3 2 2 合えば足は悪くない。基本的には重ための調整をし
ていく。

5 3747 國崎　　良春 B1 F 0.15 5.03 32.4 0.00 0.0 53 44.2 5  32.9 2 4 6 ー 4 6 6 ー 1 ー 足は分からないけど、いい感触はなかった。 1

6 5375 庄島　　潤成 B2 -- 1.20 0.0 1.00 0.0 15 33.8 1  30.0 6 ー ー 3

フォーカス
展望

自信度60%
機力ひと息の①杉山だが進入固定のインなら軸視。②三好が一番差しからバック猛追。④小坂はカドからスタート勝負に出るか。③烏野はセンターから先に仕掛けたい。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:09
1 5229 吉川　　晴人 B1 0.16 5.90 42.9 5.00 28.5 31 38.0 21 36.3 1 1 1 ー 3 3 2 1 3 ー 一番いいのは伸びだけど、出足やターン回りもい

い。乗り心地を外さないように調整したい。 3

2 3960 菊地　　孝平 A1 0.11 7.59 59.2 6.79 41.3 49 39.0 31 40.0 3 1 2 3 ー 5 1 1 2 ー 上位あるかどうかという感じで足は問題ない。仕上
がりには納得している。 5

3 5199 垂水　　　悠 B1 0.14 4.58 27.4 5.08 38.4 39 38.1 61 35.1 3 ー 2 6 1 ー 2 1 6 ー 変わらず足はいい。特にいいのは回り足で、出口の
ロスも解消できた。直線とかも悪くない。 2

4 4254 川島　　圭司 A2 0.13 5.81 39.8 5.09 27.2 16 31.2 36 39.4 ー 6 3 4 1 3 1 2 5 ー 夜の方が感触はいい。レース足が良かったし、回り
足には余裕があった。ペラの微調整で行ける。 3

5 4906 鈴木　　雅希 B1 0.15 5.80 37.7 5.09 27.2 36 40.7 46 32.1 1 2 1 ー 6 5 3 4 3 ー 乗り心地はいいけど、足は普通くらいで上はいる。
スタートが分かっていないので合わせたい。 2

6 4980 佐々木　完太 A1 0.15 6.50 44.0 7.80 60.0 56 30.8 25 33.9 5 6 2 5 ー 1 3 2 2 ー 回していった分、出足とかは少し良くなっていた。
直線もそんなに落ちていないと思う。 4

フォーカス
展望

自信度65%
足も枠もいい①吉川が逃げても納得だが、総合力で勝る②菊地には単互角の評価が必要。回り足抜群の③垂水が果敢に握って一角崩し。④川島はカドから自在にさばいて。

準優勝戦

締切時刻 19:40
1 4856 豊田　健士郎 A1 0.14 6.56 46.6 7.09 54.5 61 33.5 29 38.7 2 4 ー 1 1 1 5 5 4 ー 変わらず全部の足が良くて仕上がりに不満はない。

方向性は合っていると思うので微調整だけ。 5

2 4584 村岡　　賢人 A1 0.11 7.02 54.4 5.75 40.0 19 34.4 58 32.7 ー 1 3 1 1 4 3 5 ー 1 変わらず出足は悪くない。乗り心地はもう少し欲し
いけど、この辺りかな。 7

3 4578 藤山　　雅弘 B1 0.17 6.57 51.5 5.11 40.0 65 42.4 56 34.4 4 1 3 ー 1 4 2 2 4 ー 足はずっと悪くないし、合っていない状態でも悪く
ない。少し重たかったのでペラ調整をする。 3

4 3956 横澤　　剛治 A1 0.15 6.23 41.7 6.10 47.6 59 38.9 26 31.2 1 2 5 5 1 5 ー 1 3 ー 行き足や回転の上がりは上向いたけど、まだグリッ
プがきていない。またペラをみてみる。 6

5 5197 中野　　仁照 A1 0.13 6.20 42.2 0.00 0.0 40 34.7 60 37.6 ー 2 1 2 6 2 6 5 1 ー 足は全体的にバランスが取れて悪くないと思うけ
ど、今節は自分がリズムに乗れていない。 3

6 4533 峰重　　侑治 B1 F 0.17 5.60 38.2 5.42 42.4 62 29.0 50 35.0 3 ー 1 4 2 ー 5 3 5 ー 変わらず出足系で悪くなかったと思う。また気温と
かに合わせて微調整をしていく。 2

フォーカス
展望

自信度80%
①豊田がスピード逃げで一気に決着をつける。好位戦の②村岡は出足を生かして差し勝負。③藤山はセンター自在に立ち回る。ダッシュから果敢に握る⑤中野も連圏内。

準優勝戦

締切時刻 20:10
1 4757 山田　　祐也 A1 0.14 6.38 44.7 6.42 38.7 12 26.1 45 35.7 1 2 3 2 ー 2 2 1 ー 6 足は中堅あってほしいという感じ。もらった時から

上積みはできているけど威張れる部分はない。 7

2 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 6.75 48.7 6.51 42.6 50 31.7 63 30.3 4 3 ー 1 5 1 1 3 2 ー 変わらず足は全体的にいい。操縦性や舟の返りも良
かった。スタートも割と行けていると思う。 2

3 4739 中村　　晃朋 A1 0.14 6.47 42.8 6.53 45.6 47 49.1 53 33.3 ー 4 1 1 3 5 1 6 2 ー 出足、回り足型に調整をしている。こっちの方がバ
ランスが取れていてレースがしやすい。 6

4 4269 杉山　　裕也 A1 0.14 6.78 49.6 7.70 55.0 5  26.2 14 41.1 3 5 3 3 2 2 ー 4 ー 1 競った時の押し感が足りない。後半のレースでペラ
が壊れたので交換になるかもしれない。 8

5 4583 古田　　祐貴 B1 0.14 5.49 36.6 6.42 47.3 28 29.4 54 30.9 2 ー 1 5 2 ー 2 5 3 ー 後半の状態なら何とか戦えそうな感じ。ただ、エン
ジン的には厳しいので良くはならなそう。 5

6 5020 宮村　　勇哉 B1 0.16 4.45 25.2 0.00 0.0 1  30.0 43 36.3 1 5 1 ー 1 4 4 6 1 ー 後半の方が感じは良かった。直線は一緒くらいだけ
ど、しっかりグリップしてターンがしやすい。 4

フォーカス
展望

自信度60%
①山田が気合のイン速攻で混戦を断つ。エース機の③中村がセンター全速戦で迫る。②西岡は鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。低調機の④杉山はカド全速戦に活路。

準優勝戦

締切時刻 20:40
1 4931 木谷　　賢太 A1 0.15 5.83 33.0 6.37 46.5 13 34.2 51 35.1 2 1 5 5 3 4 ー 4 4 ー 足は普通くらいだと思う。ちょっと重たかったの

で、もう少し回していきたい。 4

2 4369 丹下　　　将 A2 0.15 6.23 47.6 6.50 50.0 17 27.3 11 38.2 6 4 4 2 ー 5 6 3 1 ー セットを戻した後半の方がスタートはできた。また
ペラをやっていく。 2

3 4331 三好　　勇人 A2 0.14 5.69 30.5 5.88 38.8 21 42.1 10 34.3 6 1 4 4 ー 3 4 4 ー 4 変わらず足はぼちぼち。思ったよりも回ってきてい
るので、しっかり回転を合わせていきたい。 8

4 4966 田川　　大貴 A2 0.14 5.42 35.9 5.91 45.4 7  26.6 7  31.7 6 6 ー 2 3 1 1 4 1 ー 変わらずターン回りがいい。重たいなりにも押して
いるし、しっかり前に進んでいる。 5

5 4889 後藤　　盛也 A2 0.13 5.27 37.6 5.91 45.4 46 40.1 64 34.3 ー 6 2 3 2 2 5 3 1 ー だいぶバランスは取れてきたけど、まだ少し伸び寄
り。そこを生かしたレースがしたい。 6

6 5049 松井　　友汰 A2 F 0.16 5.78 40.4 4.83 33.3 9  36.8 48 35.3 4 5 ー 1 3 3 5 3 ー 3 出足も直線も普通で、足は全体的に他と変わらない
くらい。 7

フォーカス
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自信度50%
リズムひと息の①木谷だが地元インなら先マイあるのみ。出足強力な④田川のカド戦が対抗格。③三好は外マイ握って上位進出。⑤後藤はダッシュから伸びを生かして。
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